

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

ബുള്ളറ്റിൻ ഭാഗം II

2025 സെപ്റ്റംബർ 10

നമ്പർ: 648

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭയുടെ പതിനാലാം സമ്മേളനത്തിൽ നടത്തപ്പെടേണ്ട ഔദ്യോഗിക നിയമനിർമ്മാണ കാര്യങ്ങളുടെ മുൻഗണനാക്രമത്തിലുള്ള പട്ടിക നിയമ വകുപ്പിൽ നിന്നും ലഭിച്ച പ്രകാരം അംഗങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

I. ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ

2025-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (സർവ്വകലാശാലകളുടെ കീഴിലുള്ള സർവ്വീസുകളെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ഭേദഗതി ബിൽ (2025-ലെ 1-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ളത്)

II. നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ച ബില്ലും അതിന്റെ വിവിധ ഘട്ടങ്ങളും

2023-ലെ കേരള പൊതുരേഖ ബിൽ (ബിൽ നം.174)
15-ാം കേരള നിയമസഭയുടെ 11-ാം സമ്മേളനത്തിൽ (11.7.2024-ന്) സഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ചതിനു ശേഷം സെലക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് അയച്ചിട്ടുള്ളതാണ്.

III. പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതും എന്നാൽ സഭയിൽ അവതരിപ്പിക്കാത്തതുമായ ബില്ലുകൾ

1.	2024-ലെ കേരള പൊതുവില്പന നികുതി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.191)
2.	2025-ലെ കേരള ഗുരുവായൂർ ദേവസ്വം (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.260)

IV. പ്രസിദ്ധീകരിക്കാനുള്ള ബില്ലുകൾ

1.	2025-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (കേരള സംസ്ഥാന ജൈവ വൈവിധ്യ ബോർഡിന്റെ കീഴിലുള്ള സർവ്വീസുകളെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ
2.	2025-ലെ കേരള കയർ തൊഴിലാളി ക്ഷേമ സെസ്സ് (ഭേദഗതി) ബിൽ
3.	2025 ലെ കേരള സംഘങ്ങൾ രജിസ്ട്രേഷൻ ബിൽ
4.	2025-ലെ കേരള ഡിജിറ്റൽ ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക നൂതനവിദ്യ സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ
5.	2025-ലെ കേരള ഏക കിടപ്പാടം സംരക്ഷണം ബിൽ
6.	2025-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (സർവ്വകലാശാലകളുടെ കീഴിലുള്ള സർവ്വീസുകളെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ഭേദഗതി ബിൽ

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
FOURTEENTH SESSION
BULLETIN PART-II
10th SEPTEMBER, 2025

No. 648

A list of Official Legislative Business, in the order of priority, to be transacted during the Fourteenth Session of the Fifteenth Kerala Legislative Assembly, furnished by the Law Department, is reproduced below for information of the Members.

I. BILL TO REPLACE ORDINANCE

The Kerala Public Service Commission (Additional functions as respects the services under the Universities) Amendment Bill, 2025 (Bill to replace Ordinance No.1 of 2025)

II. BILL INTRODUCED IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY WITH ITS STAGES

The Kerala Public Records Bill, 2023 (Bill No.174) Introduced in the 11 th session of the 15 th Kerala Legislative Assembly on 11.07.2024 and sent to the consideration of a Select Committee.
--

III. BILLS PUBLISHED BUT NOT INTRODUCED IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY

1.	The Kerala General Sales Tax (Amendment) Bill, 2024 (Bill No. 191)
2.	The Guruvayoor Devaswom (Amendment) Bill, 2025 (Bill No. 260)

IV. BILLS TO BE PUBLISHED

1.	The Kerala Public Service Commission (Additional functions as respects the services under the Kerala State Biodiversity Board) Bill, 2025
2.	The Kerala Coir Workers' Welfare Cess (Amendment) Bill, 2025
3.	Kerala Societies Registration Bill, 2025
4.	The Kerala University of Digital Sciences, Innovation and Technology (Amendment) Bill, 2025
5.	The Kerala Single Dwelling Place Protection Bill, 2025
6.	The Kerala Public Service Commission (Additional functions as respects the services under the Universities) Amendment Bill, 2025

DR. N. KRISHNA KUMAR,
SECRETARY.